
Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821

R E S O L V E:
DESIGNAR, para atuar como fi scal de acompanhamento de 
contrato, pelo prazo que perdurar a vigência, as servidores 
abaixo relacionado:

CONTRATO Nº EMPRESA FISCAL/MATRÍCULA VIGÊNCIA

047/2014

RONI COSTA 
CONSTANTINO EIRELI 

EPP
WILSON ROCHA MARTINS 
- Matrícula: 57201901/1 

(Titular).
LUIZ ALFREDO PINHEIRO 

FRANCO - Matrícula: 
5888701/2 (Suplente).

15/12/2014 A 
14/12/2015

048/2014
ESTRELA DALVA 

COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP

11/11/2014 A 
10/11/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de JANEIRO de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente Sustentabilidade

Protocolo 792756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 050/2015-GAB/SAGA/SEGUP.                                            
BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 2015.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO: os termos do Ofício nº 006/2015-GP/DGP-AL 
de 19 de janeiro de 2015, constante do Processo nº 2015/25189,
RESOLVE: Revogar a cessão do servidor PAULO CESAR FONSECA 
DE SOUZA, MF. 3151816, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente Administrativo, à Assembleia Legislativa do Estado do 
Pará - ALEPA, concedida pela PORTARIA Nº 049/2013-GAB.SEC./
SEGUP de 09 de setembro de 2013, publicada no DOE nº 32.489 
de 16 de setembro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Secretario de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Protocolo 792536

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.140/2014 - SAGA/SEGUP DE 
04.11.2014, REFERENTE LICENÇA PRÊMIO DE CLAUDETE 

LIMA WANZELLER.
Onde de lê: Triênio 2006/2009
Leia-se: Triênio 2011/2014

Protocolo 792702

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 049/2015-GAB/SAGA/SEGUP.                                            
BELÉM, 28 DE JANEIRO DE 2015.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais.
CONSIDERANDO:  a Lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011, 
que dispõe sobre a reorganização do Sistema Estadual de 
Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS e da Reestruturação 
organizacional da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social - SEGUP, e dá outras providências;
CONSIDERANDO:  os termos do Memorando nº 
165/2015-GRAESP/GAB.DIR, constante do Processo nº 
2014/579520;
RESOLVE:
Art. 1º- Designar o servidor SD PM GLEIDSON LEITE SARAIVA, 
MF. 57222289, a função de Mecânico de Aeronave, com lotação 
no Grupamento Aéreo de Segurança Pública - GRAESP/SEGUP.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Secretario de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Protocolo 792539

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 040/2015-SAGA/SEGUP                                           
BELÉM, 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO: Os termos do Memorando nº 003/2015-FISP, 
de 23 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 2.142/2014-SAGA/SEGUP 
de 05 de novembro de 2014, publicada no DOE nº 32.763 de 
07 de novembro de 2014 que concedeu férias a contar de 15 de 
dezembro de 2014 a 13 de janeiro de 2015.
RESOLVE :    
Art. 1º - Retifi car o período de férias da servidora LUCIENE DO 
SOCORRO CRUZ PADILHA, MF. 3155471/1, para 29 de dezembro 
de 2014 a 27 de janeiro de 2015.
Art. 2º - Interromper por necessidade de serviço, a contar de 13 
de janeiro de 2015, o gozo de férias de LUCIENE DO SOCORRO 
CRUZ PADILHA, MF. 3155471/1, concedida pela PORTARIA 
Nº 2.142/2014-SAGA/SEGUP de 05 de novembro de 2014, 
publicada no DOE nº 32.763 de 07 de novembro de 2014 que 
concedeu férias a contar de 15 de dezembro de 2014 a 13 de 
janeiro de 2015, fi cando o saldo remanescente de 15 (quinze) 
dias para gozo oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.
Protocolo 792515

PORTARIA Nº 046/2015-GAB/SAGA/SEGUP                                  
BELÉM, 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições 
legais, e
CONSIDERANDO: Os termos do Memorando nº 001/2015-CINTE, 
de 26 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 2.365/2014-SAGA/SEGUP 
de 21 de novembro de 2014, publicada no DOE nº 32.776 de 
26 de novembro de 2014, que concedeu a servidora CYNTHIA 
ALBUQUERQUE DE MIRANDA, MF. 57234733, Coordenadora do 
Núcleo de Controle Interno, 30 (trinta) dias de férias referentes 
ao exercício 2014, a contar de 05 de janeiro de 2015.
RESOLVE: Interromper, por necessidade de serviço, a contar 
de 26 de janeiro de 2015, as férias da servidora CYNTHIA 
ALBUQUERQUE DE MIRANDA, MF. 57234733, Coordenadora 
do Núcleo de Controle Interno, concedidas pela PORTARIA Nº 
2.365/2014-SAGA/SEGUP de 21 de novembro de 2014, publicada 
no DOE nº 32.776 de 26 de novembro de 2014, fi cando o saldo 
remanescente de 09 (nove) dias para gozo oportuno.    

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO

Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.
Protocolo 792672

PORTARIA Nº 043/2015-SAGA/SEGUP                     
BELÉM, 26 DE JANEIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso 
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: Memorando nº 006/2015 - NPC/SEGUP de 15 
de janeiro de 2015, constante no  Processo nº 2015/18344 de 
16 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 675/2014-SAGA/SEGUP de 23 
de maio de 2014, publicada no DOE nº 32.654 de 02 de junho 
de 2014 que concedeu férias ao servidor WAGNER LUIZ DE AVIZ 
CARNEIRO, Assessor III, MF nº 5808189/3, de 05 de maio a 03 
de junho de 2014.
RESOLVE: Retifi car o período de férias do servidor WAGNER LUIZ 
DE AVIZ CARNEIRO, Assessor III, MF nº 5808189/3, referente 
ao exercício de 2013/2014, de 05 de maio a 03 de junho de 2014 
para 12 de janeiro a 10 de fevereiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
*Republicada por ter saído com incorreção

Protocolo 92730

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2014 -SEGUP

Considerando a tramitação do Processo nº 2014/511804, e 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, 
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico SRP 
nº. 090/2014-SEGUP, cu jo objeto é:  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TIPO 

MOTOCICLETA E TIPO UTILITÁRIO, para os órgãos e entidades 
do Sistema de Segurança Pública do Governo do Estado do Pará, 
destinados a Secretaria de Estado de Segurança Pública, Polícia 
Militar, Polícia Civil, Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará e Superintendência 
do Sistema Penitenciário, de acordo com as condições e 
especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência 
deste Edital (Anexo I), oferecidos pela proposta classifi cada em 
primeiro lugar, para o item, nos termos deste Edital, no certame 
acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
LOTE : ÚNICO
EMPRESA: WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
Sob CNPJ nº 06.928.571/0001-77

QUANTITATIVO DO LOTE

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL

01

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA, ZERO 
KM, potência mínima 

de 149CC, Rastreador, 
ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 

HONDA MODELO NXR160 
BROS MIX ESD

UND 200 13.300,00 2.660.000,00

02

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL ZERO KM, 
potência mínima de 

149CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 

HONDA MODELO NXR160 
BROS MIX ESD

UND 400 13.700,00 5.480.000,00

03

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL, ZERO KM, 
potência mínima de 

249CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 
HONDA MODELO XRE 

300 COM ABS

UND 450 20.700,00 9.315.000,00

04

VEÍCULO TIPO 
MOTOCICLETA 

EQUIPADA, PARA 
PATRULHAMENTO 

INDIVIDUAL, ZERO KM, 
potência mínima de 

600CC, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

cor sólida (branca, prata, 
preta ou vermelha), 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015.MARCA 
HONDA MODELO NC 

700X COM ABS

UND 200 37.900,00 7.580.000,00

05

VEÍCULO TIPO 
QUADRICICLO 

EQUIPADO PARA 
PATRULHAMENTO, ZERO 

KM, com Sinalizador, 
Rastreador, Grafi smo, 

ano/modelo não inferior 
a 2015/2015. MARCA 
HONDA MODELO TRX 
420 FOURTRAX FM

UND 220 29.900,00 6.578.000,00

VALOR TOTAL DO  LOTE: R$ 31.613.000,00 ( trinta e um milhões 
seiscentos e treze mil reais)

Belém,  02 de fevereiro de 2015.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Parte inferior do formulário
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa - SEGUP/PA

Protocolo 792635


